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یازدهمین هفته هنر انقلاب
 با تجلیل از شهید آوینی آغاز شد

مراسم افتتاحیه یازدهمین هفته هنر انقلاب اسامی، روز گذشته 
چهارشنبه 20 فروردین با حضور مدیران و هنرمندان حوزه هنری در جوار 
مزار شهید مرتضی آوینی برگزار شد. این برنامه که همزمان با سالروز شهادت 
این چهره ماندگار فرهنگ و هنر انقلاب برگزار شد، با رونمایی از پرتره شهید 

آوینی، گلباران مزار وی و اجرای موسیقی همراه بود.
حضور جمعی از هنرمندان و مسئولان حوزه هنری، در حرم امام 
خمینی)ره( و مزار شهید آوینی، نماد تجدید پیمان با آرمان‌های بنیانگذار 

جمهوری اسلامی و شهدای انقلاب بود.
سید علی میرفتاح، خالق پرتره شهید آوینی، در این مراسم گفت: »اگر این 
اثر برکت دارد، به خاطر نام آوینی است که حقی بر گردن همه ما دارد.« وی از 
طرح مجموعه‌ای با عنوان »دیوار دین« خبر داد که در آن پرتره شخصیت‌های 
مؤثر معاصر را به تصویر می‌کشد و شهید آوینی در صدر این فهرست قرار دارد.
میرفتاح با اشاره به تأثیر عمیق شهید آوینی بر هنر انقلاب، افزود: »او در 
فکر، کار و زندگی بسیاری از ما نقشی اساسی داشته است.« این پرتره که با 
الهام از مفهوم »براعت استهلال« )آغاز نیکو( خلق شده، بدون سفارش و به 

عنوان شروع یک پروژه هنری بزرگ طراحی شده است.
در ادامه، مصطفی محدثی خراسانی، شاعر برجسته انقلاب، غزلی را که در 
سالروز شهادت آوینی سروده بود، برای حاضران قرائت کرد. این شعر با تأکید 

بر نقش شهید آوینی در تداوم هنر متعهد، پایان‌بخش مراسم افتتاحیه بود.
یازدهمین دوره هفته هنر انقلاب اسلامی با برنامه‌های متنوع فرهنگی و 
هنری در تهران و سایر شهرها ادامه خواهد یافت. این رویداد سالانه، فرصتی 
برای بازخوانی دستاوردهای هنر انقلاب و تجلیل از پیشکسوتان این عرصه 

است.
اهدای کتابخانه شخصی آیت‌الله ضیاءآبادی 

به کتابخانه ملی
مجموعه‌ای از منابع مکتوب و غیر مکتوب متعلق به کتابخانه شخصی 
آیت‌الله سید محمد ضیاءآبادی به سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران منتقل شد.
این مجموعه که ۱۴ اسفند سال ۱۴۰۳ از محل سکونت مرحوم آیت‌الله 
ضیاءآبادی دریافت و به مخازن سازمان منتقل شد، شامل منابع متنوعی در 
حوزه‌های علوم اسامی، ادبیات فارسی و عربی، نشریات و سایر آثار مکتوب 
و غیر مکتوب است. این مجموعه پس از بررسی و تفکیک اولیه، در فهرست 

مجموعه‌های اهدایی سازمان ثبت شده است.
همراهی پیروان ادیان مختلف

 با کانون هنر شیعی
استاد مسعود نجابتی در دیدار معاون هنری وزیر ارشاد با وی، از همراهی 

هنرمندان پیرو سایر ادیان با کانون هنر شیعی خبر داد.
نادره رضایی معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، آیدین 
مهدی‌زاده سرپرست اداره کل هنرهای تجسمی و رضا دبیرِی‌نژاد مشاور 
موزه‌ها و میراث هنر معاونت امور هنری و سرپرست موزه هنرهای معاصر 
تهران همزمان با فرا رسیدن روز و هفته هنر انقلاب اسامی با حضور در 
شهر مقدس قم ضمن دیدار با مدیران معاونت فرهنگی آستان مقدس حضرت 
معصومه)س( و بازدید از موزه و کتابخانه این مجموعه با تعدادی از هنرمندان 
پیشگام عرصه انقلاب و دفاع مقدس دیدار و در جریان تازه‌ترین فعالیت‌های 
این هنرمندان قرار گرفت.  بازدید از »کانون هنرشیعی« به مدیریت استاد 
مسعود نجابتی طراح گرافیک و خوشنویس و از چهره‌های شناخته شده و 
پیشگام »هنر انقلاب« بخش دیگری از سفر یک روز معاون امور هنری و 
هیئت همراه به شهر مقدس قم را تشکیل می‌داد. نجابتی در این دیدار که با 
همراهی استاد ناصر طاووسی از هنرمندان پیشکسوت عرصه خوشنویسی انجام 
شد، نکاتی را بیان کرد، ازجمله از استقبال چشمگیر کاربران فضای مجازی 
از محصولات ارائه شده کانون هنر شیعی در سامانه اینترنتی این مجموعه 
خبر داد و گفت: ما در این زمینه شاهد تولید آثاری هستیم که به واسطه 
حضور هنرمندان دیگر ادیان الهی انجام شده که این مسیر برای ما دربرگیرنده 
ارزش‌های فراوانی است و می‌تواند به تحقق کلیدواژه »وحدت« اثرگذار باشد. 

مهدی‌زاده سرپرست اداره هنرهای تجسمی وزارت ارشاد هم در این دیدار 
نکاتی را بیان و تاکید کرد: نزدیکی هنرمندان ارزنده عرصه »هنر انقلاب« با 
مردم دربرگیرنده ارزش‌های زیادی است به همین سبب بنده و سایر همکارانم 
آمادگی کامل را داریم تا در این زمینه آنچه در حد امکان و اختیار قرار داریم 
انجام دهیم. به همین دلیل اصرار داریم که دوستان خوب و همراهی چون استاد 

نجابتی و سایر هنرمندان فعال این عرصه خودشان را همواره میزبان بدانند. 
اکران سیار »موسی کلیم‌الله« 

در شهرهای بدون سینما آغاز شد
فیلم سینمایی »موسی کلیم‌الله‌)ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی‌کیا از طریق شبکه اکران سیار بهمن سبز به شهرهای فاقد سینما می‌رود. 
این اثر که در ۴۰ روز گذشته در سینماهای سراسر کشور اکران شده، هم‌اکنون 
پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی سینماهای ایران با فروش ۴۰ میلیارد تومانی است.

به گزارش روابط عمومی بهمن سبز، علاقه‌مندان می‌توانند برای درخواست 
نمایش این فیلم در شهر و محله‌های خود به سامانه esayar.ir مراجعه کنند. 
اکران سیار این فیلم که محصول سیمافیلم و تهیه‌کنندگی سیدمحمود رضوی 

است، از اسفندماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
اکران سیار به عنوان یکی از شیوه‌های نوین توزیع فیلم، امکان دسترسی 
حداکثری مخاطبان به سینمای باکیفیت ایران را فراهم می‌کند. فیلم »موسی 
کلیم‌الله« که از اسفندماه در سینماها اکران شده، همچنان در حال جذب 

مخاطب است.
نمایشگاه عکس »با طوفان الاقصی« 

در خانه عکاسان ایران افتتاح شد
نمایشگاه عکس »با طوفان الاقصی از آغاز تا پیروزی نهائی« با حضور 
جمعی از هنرمندان و مسئولان در گالری شماره یک خانه عکاسان ایران 
افتتاح شد. این نمایشگاه که به مناسبت هفته هنر انقلاب و به پاس ۱۵ 
ماه مقاومت در عملیات طوفان الاقصی برپا شده بود، با استقبال چشمگیر 

علاقه‌مندان مواجه گردید.
در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه که با حضور عکاسان و فعالان فرهنگی 
همراه بود، ۴۸۶ اثر عکاسی در دو اندازه مختلف به نمایش گذاشته شد. این 
آثار که توسط عکاسان بین‌المللی از صحنه‌های مختلف مقاومت ثبت شده 

بودند، روایتی تصویری از ۴۷۱ روز مبارزه مردم فلسطین ارائه می‌دادند.
واکنش منفی روزنامه شرق 

به حمایت یک نویسنده از کودکان غزه!
یک نویسنده از واکنش منفی روزنامه شرق به مطلبش درحمایت از غزه 

خبر داد!
وحید یامین‌پور، نویسنده و مجری تلویزیون، چند روز قبل در فضای 
مجازی پستی را منتشر کرد که واکنش یک روزنامه غربگرای شرق را در پی 
داشت. وی در این پست نوشت: »وای بر ما اگر گفتار و رفتارمان ذره‌ای جبهه 
مقاومت را تضعیف کرده باشد. هر ضربه‌ای به خودمان آنچنان که شهامت‌مان 
را در فشار به رژیم صهیونیستی کم کرده باشد و آن سگ‌های خونخوار را در 
جنایات‌شان جسورتر کرده باشد، ما را هم در ریختن خون و تشدید رنج این 
کودکان شریک کرده است... وای بر ما. حساب آن رجاله‌ها و لکاته‌های رذل 
و بی‌شرف که از بغض جمهوری اسلامی، برای پهلوی و ترامپ و صهیونیسم 

خوش‌رقصی می‌کنند که با خود خدواند جبار و قهار است.«
یامین‌پور، بعدا از واکنش روزنامه شرق به این فرسته خبر داد و نوشت: 
»باورتان می‌شود روزنامه شرق به این مطلب من اعتراض کرده؟! حتی آه کشیدن 
در غم غزه هم از نظر این جماعت که گویی مسخ شده‌اند، جرم است و خطرناک. 
کارشان به تفتیش احساسات هم کشیده. کار از تفتیش عقاید گذشته. دهانت را 
می‌بویند نکند حرفی ضدآمریکایی زده باشی... مطلبی که فقط ابراز تاسف و غم 
از اوضاع غزه است و نقد جنایات رژیم صهیونیستی و هم‌نوایی پهلوی دوست‌ها 
و ترامپ‌پرست‌هاست از نظر روزنامه شرق مطلبی خطرناک است که نشان‌دهنده 
فشار به دولت برای حمله زمینی)و نه موشکی( به اسرائیل است. چطور چنین 
استنتاج مضحک و کودکانه‌ای انجام داده‌اند؟ نمی‌دانم! به خدا شرق عقلش را از 

دست داده! دین و انسانیتش را... نمی‌دانم.«

هدیه به خوانندگان

نگاه شوق و امیدم به آن دم صبحی است که 
خاک را به قدومت چو طور خواهی کرد

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

اشک خورشید 
خورشید هم

              شبانه
                  بی‌صدا

از دوریت
        آهسته می‌‌گرید

              چرا که صبحگاهان
                         در طلوع اولین لبخند

                                   بلور اشک‌هایش را
                          که بر برگ گل افتاده است، پنهان می‌کند!
؟؟؟؟

صبح زیبای ظهور
نورت باران  لب‌تشنه  ما  دل‌های 

ظهورت زیبای  صبح  چشم‌انتظار 
را صبح‌دم  روشنای  عطر  می‌باری 

بر جاده‌های شب‌زده وقت عبورت
ما را ببر با خود به دیدار خداوند

از سمت سهله جمکران، از کوه طورت
آقا اگر هم قلب ما از جنس سنگ است

شاید شود نیمه‌شبی سنگ صبورت
فاطمیه کوچه‌های  بین  روز  هر 

لبریز ماتم می‌شود چشم غیورت
صاحب عزا با واهمه می‌خوانم امشب

حضورت در  را  مادرت  مرثیه‌های 
حس می‌کنی آن التهاب شعله‌ها را

لحظه به لحظه، مو به مو، صورت به صورت
دارد ندبه  بی‌نشانی  قبر  روز  هر 

ظهورت زیبای  صبح  چشم‌انتظار 
یوسف رحیمی

ذهن شقایق 
تو همچو بوی محبت ز پشت پنجره‌ها

درون ذهن شقایق خطور خواهی کرد
نگاه شوق و امیدم به آن دم صبحی است

که خاک را به قدومت چو طور خواهی کرد
؟؟؟؟

کعبه رويت 
به چشمانت که تا رفتي ز چشمم، بي‌خور و خوابم 

به ابرويت که من چون زلف تو پيوسته در تابم
به جان عاشقان يعني لبت کامد به لب جانم 

به خاک پاي تو يعني سرم کز سر گذشت آبم
به خاک کعبه کويت، به حق حلقه مويت 

که ممکن نيست کز روي تو هرگز روي برتابم
به صبح عاشقان يعني رخت کز مهر رخسارت 

نه روز آرام مي‌گيرم نه مي‌گيرد به شب خوابم
به ديدارت که تا بينم جمال کعبه رويت 

محالست اينکه هرگز سر فرود آيد به محرابم
سلمان ساوجي

در انتظار بهار
من شنیدم که شما فصل بهاری آقا

به دل خسته ما صبر و قراری آقا
عمر امسال گذشت و خبری از تو نشد

هوس آمدن این جمعه نداری آقا؟
در هیاهوی شب عید، تو را گم کردیم

غافل از اینکه شما اصل بهاری آقا
راستی بی‌نفست حال که تحویلی نیست

چه شود سر به سر خسته گذاری آقا
هفت‌سین، سین سرور قدمت کم دارد

آقا نباری  سبز  اگر  هستیم  زرد 
اگر از آب، هوا، قافیه تحریم شویم

نیست غم تا نظر لطف، تو داری آقا
»سما«

منتظر یار باش
ای دل اگر عاشقی، در پی دلدار باش

بر در دل روز و شب منتظر یار باش
دلبر تو جاودان بر در دل حاضر است

باش یار  منتظر  برگشا،  دل  روزن 
عطار نیشابوری

با یک کرشمه !
خوش آن زمان که برآید به یک کرشمه دو کار

یکی ظهور امام و یکی شروع بهار
؟؟؟؟

کم‌حوصله‌ها
بی‌قرار توام و در دل تنگم گله‌‌هاست

آه! بی‌تاب شدن عادت کم حوصله‌هاست
مثل عکس رخ مهتاب که افتاده در آب

در دلم هستی و بین من و تو فاصله‌هاست
بی‌تو هر لحظه مرا، بیم فرو ریختن است

مثل شهری که به روی گسل زلزله‌هاست
آسمان با قفس تنگ چه فرقی دارد؟

دیدنت آرزوی روز و شب چلچله‌هاست
باز می‌پرسم از آن مسئله دوری و عشق

و ظهور تو جواب همه مسئله‌‌هاست
؟؟؟؟

دل آسمان
شبی را به خوابم بیا، نازنین

دلم را پر از بوی خورشید کن
بیا چشمه غصه‌های مرا

پر از جوشش شعر امید کن
بیا که جهان، زیر هر گام تو

پر از رویش سبزه‌ها می‌شود
دل آسمان، پر ز رنگین کمان

زمین، غرق ذکر خدا می‌شود
مجید ملامحمدی

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۴
۱۱ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۲۹

حضرت امام خمینی)ره(: آمریکا و اسرائیل با اساس 
اسام دشمنند چرا که اسلام و سنت را خار راه خود و 

مانع چپاولگری‌شان می‌دانند.

رئیس‌جمهور گفت: هرگز از دستاوردهای خود کوتاه 
نخواهیم آمد. اهل معامله بر سر عزت، پیشرفت و نوآوری 
ملت ایران نیستیم و اجازه نخواهیم داد که دیگران برای 
ما حد و مرز تعیین کنند یا مانع فکر کردن، خلاق بودن و 

نوآور شدن ملت ما شوند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین بزرگداشت روز ملی 
فناوری هسته‌ای و در جمع خانواده‌های شهدای هسته‌ای، اظهار 
داشت: خداوند را شاکرم که عزت و سربلندی را برای ملت ایران 

که این همه ایثار و مقاومت داشته‌اند، رقم زده است.
وی با تأکید بر اینکه باورهای اعتقادی وقتی ارزشمند هستند 
که محور عمل قرار گیرند، تصریح کرد: بارها گفته‌ام برخی مفاهیم، 
گر چه تکرار می‌شوند، اما تکرار آنها برای یادآوری مسیر و عمل 
است، همان‌گونه که نماز را هر روز تکرار می‌کنیم نه برای صرف 
قرائت، بلکه برای اقامه آن در زندگی. آنچه در آیات قرآن، میان 
خداوند و ملائکه در جریان انتخاب خلیفه الهی آمده، بیانگر جایگاه 
والای انسان به‌واسطه علم و آگاهی است؛ »إنِيِّ جَاعِلٌ فيِ الرْْضِ 
خَليِفَةً« و پاسخ خداوند به ملائکه که »إنِيِّ أعَْلمَُ مَا لَ تعَْلمَُونَ«، 
یعنی او دانشی را به انسان عطا کرده که فرشتگان از آن بی‌بهره‌اند.
رئیس‌جمهور با اشاره به آیه »وَعَلَّمَ آدَمَ الْسْمَاءَ كُلَّهَا« تأکید 
کرد: همه دانش و معرفت در وجود انسان به ودیعه گذاشته شده 
و همین آگاهی است که سبب سجده ملائکه بر آدم شد. ملائکه 
عبادت می‌کردند، اما آنچه انسان را برتر ساخت و مسجود قرار داد، 

دانایی و فهم بود.
پزشکیان خاطرنشان کرد: امروز نیز آنچه می‌تواند کشور ما را 
به عزت و قدرت برساند، همان علم، دانش و آگاهی است. به هر 
نقطه‌ای که در مسیر پیشرفت و افتخار دست یافته‌ایم، به برکت 
تلاش دانشمندان، ایثارگران و پیشگامانی است که با آگاهی و 

همت خود مسیر را هموار کردند.
وی با اشاره به جایگاه رفیع علم و عالم در فرهنگ اسلامی 
تأکید کرد: این جمله که مداد علما، افضل من دماء الشهداست، 
سخنی گزاف نیست، بلکه حقیقتی عمیق و بنیادین است که نشان 
می‌دهد ارزش دانایی و هدایت در مسیر حق، در بسیاری از مواقع 

حتی از جان‌فشانی نیز بالاتر است.
رئیس‌جمهور با گرامیداشت شهدای ترور و دانشمندان 
هسته‌ای تصریح کرد: می‌خواهند ما را متهم به تروریسم کنند، 
اما ملت ایران قربانی تروریسم است؛ شاهدان زنده این جنایت‌ها 
همین امروز در کنار ما حضور دارند. بیش از 23 هزار نفر از 
بهترین‌های این سرزمین، دلسوزترین و جان‌برکف‌ترین انسان‌ها 
به دست دشمنان ترور شدند؛ کسانی که با آگاهی کامل انتخاب 
شدند تا ترور شوند، چرا که افتخار می‌آفریدند و مایه عزت کشور 

بودند.
پزشکیان با تأکید بر رویکرد اصولی جمهوری اسلامی در 
عرصه سیاست خارجی گفت: ما خواهان صلح، امنیت و گفت‌وگوی 
منطقی هستیم، اما هرگز از دستاوردهای خود کوتاه نخواهیم آمد. 
اهل معامله بر سر عزت، پیشرفت و نوآوری ملت ایران نیستیم و 
اجازه نخواهیم داد که دیگران برای ما حد و مرز تعیین کنند یا 

مانع فکر کردن، خلاق بودن و نوآور شدن ملت ما شوند.
وی با اشاره به اهمیت فراهم‌سازی بستر شکوفایی نخبگان 
خاطرنشان کرد: باید زمینه‌ای فراهم کنیم تا خلاقیت‌ها بروز 
پیدا کند، تا جوانان و دانشمندان ما بتوانند با اتکا به دانش خود، 
مشکلات کشور را حل کنند. از همه عزیزانی که در این مسیر 
زحمت کشیده‌اند، از شهدای بزرگی که در این راه جان خود را 
فدا کرده‌اند، قدردانی می‌کنیم و یاد و نام آنها را گرامی می‌داریم. 

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت پایبندی به ارزش‌ها و 
باورهای اصیل انسانی و دینی، اظهار داشت: بارها در ذهن خود 
به این نتیجه رسیده‌ام که ماندن در مسیر حق، بسیار ماندگارتر 
و ارزشمندتر از آن است که انسان صرفاً یک زندگی فانی و گذرا 
را دنبال کند. بهتر است انسان بر اساس باورهای پاک و درست 

در آیین روز ملی فناوری هسته‌ای

پزشکیان: از دستاوردهای خودمان کوتاه نیامده
 و معامله نخواهیم کرد

خود با قدرت بایستد، چرا که هیچ ضرورتی ندارد از تهدیدهای 
دشمنان بترسد.

 رونمایی از 6 دستاورد جدید صنعت هسته‌ای کشور
همچنین همزمان با بیستم فروردین، روز ملی فناوری 
هسته‌ای، از 6 دستاورد جدید فناورانه سازمان انرژی اتمی ایران با 

حضور رئیس‌جمهور، در محل این سازمان رونمایی شد.
این دستاوردها حوزه‌های متنوعی از جمله چرخه سوخت 
هسته‌ای، تولید رادیوداروها، صنایع بهداشتی و درمانی، و 

کاربردهای صنعتی فناوری هسته‌ای را در بر می‌گیرد.

در بخش سامت، از رادیوداروی تشخیصی »گالیوم فاپی« 
برای شناسایی بیش از 30 نوع سرطان و رادیوداروی درمانی 
»لوتشیم فاپی« که در درمان هدفمند سرطان‌های پیشرفته 
کاربرد دارد، رونمایی شد. همچنین کرم پوستی »رنیوم-188« 
که برای درمان سرطان‌های شایع پوستی تولید شده، از دیگر 

محصولات نوآورانه معرفی‌شده بود.
در بخش صنعت، چشمه کبالت 57 ویژه چاه‌پیمایی که 
تاکنون در انحصار چند کشور معدود بود، برای نخستین‌بار به 
دست متخصصان داخلی تولید و به بهره‌برداری رسید. همچنین از 
محصول »متانول دوترهD4« مورد استفاده در صنایع پتروشیمی، 
داروسازی و تجهیزات پیشرفته تصویربرداری )NMR( و ماده 
)D2EHPA( »استراتژیک »دی اتیل هگزیل فسفریک اسید
به‌عنوان استخراج‌کننده فلزات ارزشمند نظیر اورانیوم، نیکل و 

کبالت نیز پرده‌برداری شد.
رئیس‌جمهور در این مراسم پس از رونمایی از محصولات 
ارائه‌شده، از تلاش‌های متخصصان و پژوهشگران سازمان انرژی 

اتمی در مسیر پیشرفت علمی کشور قدردانی کرد.
 دولت چهاردهم تلاش دارد پروژه‌های بزرگ را

 با کمترین منابع به پیش ببرد
علاوه ‌بر اینها، هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان 

تشکیل جلسه داد. 
در این جلسه علاوه ‌بر طرح موارد اجرائی توسط وزرا، وزیر 
آموزش و پرورش، گزارشی از اعزام کاروان 180 نفره دانش‌آموزی 
زیر 15 سال به رقابت‌های جهانی صربستان ارائه کرد. بر اساس 
این گزارش، تا امروز که سومین روز این مسابقات ورزشی است، 

کاروان نوجوانان ایران موفق به کسب 45 مدال شده که 17 مدال 
آن طلاست و در رشته‌های کشتی فرنگی و آزاد و شطرنج کسب 

شده است.
اعضای هیئت دولت همچنین لایحه دو فوریتی واگذاری 
اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به دولت را تصویب کردند. یکی 
دیگر از مصوبات جلسه، یک لایحه دو فوریتی با موضوع »اصلاح 
جزء یک بند »ذ« قانون بودجه 1404 کل کشور برای کاهش 
مالیات بر ارزش افزوده اقلام مشمول کاهش حقوق ورودی از قبیل 
کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی از 10 درصد به یک 

درصد« بود که تصویب شد.
رئیس‌جمهور در جریان بحث و بررسی‌ها نسبت به کاهش 
بودجه برخی دستگاه‌ها که در خلال این لایحه مطرح شده بود، 
بر نوآوری در جذب منابع و پیشبرد امور با کمترین هزینه‌ها تاکید 
و اظهار کرد: دولت چهاردهم با وجود کمبود منابع تلاش می‌کند 
برخی پروژه‌های بزرگ مثل مدرسه‌سازی و ساخت اماکن ورزشی 
را به شکل‌های دیگری با کمترین منابع پیش ببرد، چون باور من 

این است که نباید برای پیشبرد کارها معطل منابع بمانیم.
هیئت دولت در جلسه همچنین،‌ لایحه الحاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به »موافقت‌نامه تاسیس دانشگاه بین‌المللی مبارزه 
با فساد به عنوان یک سازمان بین‌المللی« و »ضوابط اجرائی قانون 

بودجه سال 1404 کل کشور« را تصویب کرد.
 مردم باید در تصمیمات فرهنگی مشارکت داشته باشند

جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نیز به ریاست رئیس‌جمهور 
و با حضور دیگر اعضا برگزار شد.

پزشکیان در این جلسه، درباره موضوع »تأثیر معدل بر نتیجه 
کنکور«، با اشاره به تصمیم دولت چهاردهم برای اصلاح نظام 
آموزشی اظهار داشت: در نظام آموزشی فعلی ما از یک دانش‌آموز 
در مناطق محروم که از کمترین امکانات برخوردار است، انتظار 
داریم با یک دانش‌آموز که در مدارس غیرانتفاعی، با بهترین 
امکانات تحصیل کرده است، رقابت کند؛ این رقابت عادلانه نیست 

و این شیوه آموزش و رقابت آموزشی باید تغییر کند.
وی با بیان اینکه باید از تجربیات سایر کشورها در بهبود 
و ارتقای کیفی نظام آموزشی استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: 
گروهی را تعیین کردیم تا نظام آموزشی کشورهای دیگر را بررسی 
و بهترین آنها را انتخاب کنند تا بر اساس آن برای اصلاح نظام 

آموزشی اقدام کنیم.
رئیس‌جمهور به برخی تجربه‌های شکست خورده در 
حوزه‌های فرهنگی اشاره کرد و اظهار داشت: وقتی می‌بینیم راهی 
را رفته‌ایم که نتیجه نداده است، چرا به ادامه آن راه اصرار داریم؟ 
ما نتوانسته‌ایم در مدرسه، مسجد و نظام آموزشی، فرزندان این 
مملکت را به شکل صحیح تربیت کنیم و بعد می‌خواهیم با او در 

خیابان برخورد کنیم.
پزشکیان به برخی اعتراضات جامعه در برابر تصمیمات 
فرهنگی اتخاذ شده در کشور اشاره کرد و یادآور شد: شورای‌عالی 

انقلاب فرهنگی باید مرجعی را برای بررسی نظر مردم نسبت به 
برخی تصمیمات تعیین کند تا بررسی شود که آیا اکثریت مردم، 
برخی تصمیماتی را که در حوزه فرهنگی گرفته می‌شود، قبول 
دارند یا نه! پیشنهاد من این است که بر اساس نظر اکثر مردم 

تصمیم بگیریم تا جامعه آن را بپذیرد.
طبق مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، برای کنکور سال 
1404 تنها دروس نهائی پایه دوازدهم با تأثیر قطعی 60 درصد 
لحاظ می‌شود و برای پایه یازدهم، صرفاً تأثیر مثبت اعمال خواهد 
شد. یعنی داوطلبانی که دروس نهائی پایه یازدهم را گذرانده و 
در امتحانات شرکت کرده‌اند، در صورت کسب نمرات خوب، از 
تأثیر مثبت آن بهره‌مند می‌شوند و داوطلبانی که در این دروس 
نمره خوبی ندارند، هیچ‌گونه تأثیر منفی برایشان منظور نخواهد 
شد. از سال 1405 به بعد نیز نمرات تمامی دروس نهائی پایه‌های 
یازدهم و دوازدهم با تأثیر قطعی در نتایج کنکور اعمال خواهد 
شد و دیگر تفاوتی میان داوطلبان جدید و پشت‌کنکوری وجود 

نخواهد داشت.

اسلامی:

 امروز وارد فاز سوم توسعه صنعت هسته‌ای می‌شویم
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه علی‌رغم 
تهدیدات، عملیات تروریستی و مزاحمت‌های خارجی 
توانستیم محکم‌تر و استوارتر فعالیت کنیم، گفت: امروز 

وارد فاز سوم توسعه صنعت هسته‌ای خواهیم شد.
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون 
رئیس‌جمهور، روز چهارشنبه ۲۰ فروردین‌ماه در مراسم روز 
ملی فناوری هسته‌ای طی سخنانی گفت: شرایط ما به گونه‌ای 
است که در پرتو همه تهدیدات، تخریب‌ها و عملیات تروریستی 
و مزاحمت‌هایی که در محیط بیرونی برای کشور ایجاد شده 
همکاران در سازمان انرژی اتمی هر روز محکم‌تر و استوارتر 
در صحنه فعالیت خودشان نقش‌آفرین بوده و توانستند ضریب 
ارتقای فعالیت و بازدهی خودشان را در پیشرفت حفظ کرده و 

ارتقا دهند.
 سالیانه حدود ۱۵۰ دستاورد عملی

فناوری و صنعتی داشتیم
وی افزود: در سه سال گذشته به صورت دائمی هر سال 

حدود ۱۵۰ دستاورد عملی، فناوری و صنعتی داشتیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: سازمان انرژی اتمی 
برای هر مسئله‌ای راه‌حل داشته و خواهد داشت. مسائلی که 
به خودش مربوط می‌شود که موضوع مأموریتش است و یا نه 
مسائلی که به کشور مربوط می‌شود و بایستی با فناوری‌های در 

اختیار، سازمان به مدد آن بیاید.
اسلامی ادامه داد: در نمایشگاه آثار آن را مشاهده کردید که 
این جریان پیوسته و فعال توانسته امروز تراز متناسب با شأن 
ملت ایران را در حوزه علوم و فنون پیشرفته در دنیا برای مردم 

ایران به وجود بیاورد.
معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: نکته‌ای که برای ما 
حائز اهمیت بوده این است که سازمان انرژی اتمی به صورت 
برنامه محور حرکت کند و بر اساس اهداف و سیاست‌هایی که در 
کشور تعیین و ابلاغ می‌شود، حرکت خودش را بر آن پایه تنظیم 
بکند و همزمان بتواند با تحقق بخشیدن به اقتصاد هسته‌ای 
زنجیره ارزش را در این فرآیند فعال کند و باری را بردارد و به 
اقتصاد کشور کمک کند. این نگاه و رویکرد باعث شده ما برای 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فرصت آفرینی کنیم.
20 رادیودارو در فاز آزمون‌های بالینی داریم

اسلامی افزود: در حوزه ریسک سرمایه‌گذاری توانستیم 
در سه بخش فعالیت‌ها را به صورت انحصاری یا مقدماتی برای 
افتتاح مسیر دنبال کنیم. مسیر اول بحث سرمایه‌گذاری در حوزه 

بهداشت و درمان بوده که به تولید رادیوداروها مربوط می‌شود.
وی گفت: این ظرفیت بحمدالله توانسته با حضور منظم و 
پیوسته خودش پشتیبان بهداشت و درمان باشد و با درخواست‌ها 
و مسائلی که جامعه پزشکی و بخش درمان داشته، خودش را 
تطبیق بدهد و با تحقیقات نتیجه‌گرا، از تحول در نظام دارو 
درمان پشتیبانی کند و بحمدالله نتایج آن به منصه ظهور رسیده 
و ۶۸ رادیودارویی که تاکنون توزیع می‌کردیم، ۲۰ رادیودارو در 
فاز آزمون‌های بالینی داریم که امروز سه رادیودارو از آن فاز عبور 

کرده و امروز رونمایی می‌شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: این بخش حوزه فعالیت 
پرهزینه و پرریسکی است و ایران به شایستگی با این سیاست 
پابرجا به این موضوع اهتمام داشته و در حال گسترش هستیم.

 افتتاح مرکز تترا در ماه‌های آینده
اسامی خاطرنشان کرد: مرکز تترا که تولید و توسعه 
رادیوداروست که با همت دکتر صالحی آغاز شده بود، در مسیر 
تکمیل قرار گرفته و ظرفیت ما را پنج تا هفت برابر افزایش 

خواهد داد و به قطب جهانی تبدیل خواهیم شد و ان‌شاءالله 
در ماه‌های آینده با حضور رئیس‌جمهور افتتاح خواهد شد و 
برگ زرین تاریخی برای بخش سلامت کشور و برای جمهوری 
اسلامی ایران است که این سرمایه‌گذاری هنگفت را انجام داده 

است.
استفاده از پرتوها

معاون رئیس‌جمهور همچنین در ادامه سخنانش بیان 
کرد: بخش دوم که به حوزه امنیت غذایی مربوط است و بحث 
بهره‌وری که هم تأثیر اجتماعی و هم اقتصادی دارد، بحث 
استفاده از پرتوهاست که بتوانیم در بحث پرتودهی ظرفیت‌های 
خودمان را به گونه‌ای در اختیار جامعه قرار دهیم که از ضایع 
شدن زودهنگام ۱۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی تولیدی 

جلوگیری کند و آفت‌زدایی شود. 
اسامی ادامه داد: ما سامانه پرتودهی را در دو و نیم سال 
گذشته در کشور گسترش دادیم و برای حدود ۵۰۰ هزار تن در 
سال خودمان سرمایه‌گذاری کردیم و تا ظرفیت ۱۳۰ میلیون تن 
جای کار بخش خصوصی است که در تعامل با وزارت بهداشت و 
جهاد کشاورزی بتوانیم عرصه فعالیت را برای افزایش بهره‌وری و 

بازدهی اقتصادی ایجاد کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: وقتی مانع 
از ضایعات ۴۰ میلیون تن محصول ضایعاتی می‌شوید، این به 
سبد معیشت خانوار و به سبد اقتصاد کشور و به رونق اقتصاد 
برمی‌گردد که دیگر صادرات محصولات کشاورزی ما با موانعی 
در هنگام صادرات مواجه نشود و بتواند برچسب معتبر را داشته 

باشد و از همه گیت‌ها به راحتی و با چراغ سبز عبور کند.
ایجاد دپارتمان هسته‌ای در اتاق بازرگانی

اسلامی در ادامه سخنانش در روز ملی فناوری هسته‌ای 
گفت: در اسفندماه در اتاق بازرگانی دپارتمان هسته‌ای را ایجاد 
کردیم و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی با علاقه‌مندی به این 
عرصه ورود پیدا کرده و فرصت‌های سرمایه‌گذاری را دنبال 

خواهند کرد.
 ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری

 در دو و نیم سال گذشته در بخش معدن
وی محور سوم را مهم خواند و گفت: در بحث راهبردی 

دو فاز را پشت سر گذاشتیم یک فاز ورود به عرصه صنعت 
هسته‌ای است که اگر در این صنعت غنی‌سازی نداشته باشید، 

فاقد ظرفیت هستید. 
اسلامی با اشاره به ایجاد ظرفیت برای غنی‌سازی که امروز 
نوزدهمین سال آن را جشن می‌گیریم، اظهار داشت: امروز از فاز 
تحقیقات و صنعتی شدن عبور کردیم و بحمدالله به یک ظرفیت 
پایدار رسیدیم، هم در بحث ماشین‌سازی و زیرساخت غنی‌سازی 

و هم در بحث فرآوری و غنی‌سازی.
رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: فاز دوم که بخش 
برجسته صنعت هسته‌ای است، قدرت طراحی و ساخت راکتور 
قدرت و راکتور تحقیقاتی و قدرت طراحی و ساخت سوخت 
است و ما الان در این فاز قرار گرفتیم و امروز ورود به فاز سوم را 
اعلام رسمی می‌کنیم که ما سازنده و بهره‌بردار بومی راکتورهای 
تحقیقات بومی و راکتورهای قدرت بومی باشیم که این مستلزم 
این بوده که ما برای چرخه سوخت فعالیت‌های خود را متناسب 

گسترش دهیم.
وی گفت: با همان نگاه استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، 

از دو سال پیش فعالیت‌های معدنی خود را گسترش دادیم. 
وی ادامه داد: با مشارکت بخش خصوصی دارای اهلیت 
و کفایت سرمایه حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان در دو و نیم 
سال گذشته در بخش معدن سرمایه‌گذاری کردیم. در سه سال 
آینده ۲۰۰ هزار میلیارد تومان توسط این گرو‌ه‌ها که حدوداً 
۱۵ شرکت معتبر در عرصه فعالیت صنعتی و معدنی هستند، 
سرمایه‌گذاری خواهیم کرد و در پرتو آن سرمایه‌گذاری که 
فرآوری مواد و عناصر معدنی همراه مواد پرتوزا صورت می‌گیرد، 
فعالیت برای تولید کیک زرد را گسترش خواهیم داد که بتوانیم 
سوخت مورد نیاز برای راکتورهای تحقیقاتی و راکتورهای تمام 

ایرانی قدرت را تولید کنیم.
امروز وارد فاز سوم توسعه صنعت هسته‌ای خواهیم شد

اسلامی خاطرنشان کرد: امروز با اذن پروردگار وارد فاز سوم 
توسعه صنعت هسته‌ای خواهیم شد که البته این فعالیت‌ها را از 
حدود یک دهه پیش شروع کردیم، ولی امروز وارد فاز صنعتی 
می‌شویم و فاز سوم ما فاز طلایی و اصلی قدرت زا و اقتدار‌آفرین 

برای کشور است که به آن ورود پیدا کردیم. 

وی گفت: صنایع را شناسایی و شرکت‌هایی که باید 
نیروگاه‌های اتمی را بسازد با جانمایی که صورت گرفته آنها را 
تأسیس و فعالیت‌هایشان را آغاز کردند و یک بسته مالی هم برای 

آن طراحی شده است. 
معاون رئیس‌جمهور در تشریح ویژگی نیروگاه‌های اتمی 
بیان کرد: مهم‌ترین ویژگی نیروگاه‌های اتمی این است که تولید 
انرژی آن پایدار است، انرژی پاک است و بازدهی سرمایه آن با 

هیچ ظرفیت نیروگاهی قابل مقایسه نیست.
 احداث نیروگاه

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: در بحث صرفه‌جویی انرژی و 
عدم مصرف سوخت‌های فسیلی، یک نیروگاه اتمی هزار مگاواتی 
حدود یک میلیارد یورو سالیانه صرفه‌جویی سوخت فسیلی 
خواهد داشت. یک نیروگاه اتمی هزارمگاواتی که حدود چهار 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری آن است، ۶۰ سال عمر خواهد داشت.

اسلامی توضیح داد: وقتی یک میلیارد دلار را با نرخ دفتری 
حساب کنید حداکثر در عرض هشت سال یک نیروگاه دو برابر 
پول خودش را برمی‌گرداند و این نشان می‌دهد که بازدهی 
اقتصادی بالایی هم دارد و این جذابیت را دارد که بتواند 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را جلب کند.
وی افزود: ما با مدل شرکت پروژه و سرمایه‌پذیر بودن این 
شرکت‌ها و استفاده از بازار سرمایه یا قراردادهای دوجانبه، طرح 
۲۰ هزار مگاوات که تا افق ۱۴۲۰ هدف‌گذاری شده را دنبال 
خواهیم کرد و در برنامه هفتم تکلیف داریم هزار مگاوات فعلی را 

به سه هزار مگاوات برسانیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در سال‌های شروع 
نیازمند این پشتیبانی‌ها هستیم که فعالیت احداث نیروگاه‌ها 

سرعت بگیرد.
به گزارش فارس، وی در پایان گفت: امروز خدا را شاکریم 
که همکاران در سازمان انرژی اتمی توانسته‌اند افتخارآفرین 
باشند و این اعتبار را برای ملت عزیز ایران ایجاد کنند و اینجا 
در حضور شما با امام شهدا و مقام معظم رهبری در پیشگاه خدا 
میثاق می‌بندیم که در این راه سستی به خرج نخواهیم داد و 
با قوت هرچه تمام‌تر پیشرفت کشور را در این عرصه سرعت 

خواهیم بخشید.

مراسم بزرگداشت شهید امیر سپهبد علی صیاد شیرازی برگزار شد
مراسم گرامیداشت بیست و ششمین سالگرد 
شهادت امیر سپهبد علی صیاد شیرازی با حضور 
بهشت  در  ارتش  رئیس سازمان عقیدتی سیاسی 

زهرا)س( تهران برگزار شد.
مراسم گرامیداشت بیست و ششمین سالگرد شهادت 
امیر سپهبد شهید علی صیاد شیرازی روز چهارشنبه ۲۰ 
فروردین ماه با حضور فرماندهان، مسئولان و کارکنان 
ارتش و عموم مردم عزیز ایران و با سخنرانی حجت‌الاسلام 
و المسلمین عباس محمد حسنی رئیس سازمان عقیدتی 

سیاسی ارتش، بر مزار آن شهید والا مقام برگزار شد.
امیر سرتیپ احمد رضا پوردستان رئیس مرکز مطالعات 
راهبردی ارتش، سردار سید یوسف مولایی جانشین معاونت 
آموزش ستاد کل نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام و المسلمین 
دهدار رئیس اداره عقیدتی سیاسی ستاد ارتش، امیر سرتیپ 
دوم محمدرضا فولادی رئیس سازمان حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس ارتش، امیر سرتیپ دوم حسین 

امیدی رئیس سازمان تربیت بدنی ارتش، امیر سرتیپ دوم 
سید محمدرضا حسینی فرمانده دژبان کل ارتش، خانواده 
معظم این شهید، جمعی از پیشکسوتان و عموم مردم نیز در 

این مراسم حضور داشتند.
همچنین مراسم بزرگداشت دیگری صبح امروز 
پنجشنبه ۲۱ فروردین ماه و همزمان با سالروز شهادت 
این شهید والامقام ارتش، با حضور مسئولان کشوری و 

لشکری و سخنرانی حجت‌الاسلام علی اکبری رئیس شورای 
سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور در مسجد امام خمینی)ره( 

ستاد ارتش جمهوری اسلامی برگزار می‌شود.
علاوه ‌بر این مراسم، آئین گرامیداشتی روز پنجشنبه 
۲۱ فروردین ماه ساعت ۱۶:۰۰ در امامزاده چیذر به میزبانی 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران و با سخنرانی 

امیرسرتیپ حیدری فرمانده این نیرو برگزار خواهد شد.


